

Skolebestyrelsen Læssøesgades skole	onsdag den 23. august 17.30-18.00 flyv-ind-mad 18.00-20.30 møde	referat nr. 1 i skoleåret 2023.24
--	---	--------------------------------------

	Referent Mødeleder	Anne Dybvad Gitte Leone.
	Til stede.	Line Davidsen, Louise Schmidt, Peter Pilely, Helle Sander, Gitte Leone, Anne Dybvad.
	Fraværende med afbud.	Birgitha, Britta
18.00	Opfølgning på referat.	Ikke aktuelt, da det er nyt skoleår.
18.05	Godkendelse af dagsorden.	Fordeling af ordstyrer, tidstyrer og aulanoter. Punkterne ”Årets arbejde” og ”Principper” flyttes til næste møde.
18.10	Nyt fra ledelsen	<p>Skoleleder gav status på skoleårets opstart i undervisningen og SFO med elever, klasser, medarbejdere, ledere, organisering, økonomi.</p> <p>Indskoling har 9 klasser, og er organiseret som et storsteam for undervisningsdelen med en teamkoordinator og en teamkoordinator for SFO-gruppen. Pædagogisk leder for indskoling og SFO er Anne Aggerbeck Dybvad Mellemtrinet har 8 klasser, og er organiseret som et storsteam med en teamkoordinator. Pædagogisk leder for mellemtrinet er Tina Dalgaard Pedersen Udskolingen har 10 klasser, og er organiseret som et storsteam med en teamkoordinator. Pædagogisk leder for udskoling er Peter Pilely, mens Irina F Hansen er lånt ud til Sødalskolen. Elevtalskoefficienten i distriktsklasser er 21,4 elever. I en specialklasse går gennemsnitlig 8 elever, og i modtageklasser ca. 12 elever. Skolens elevtal er pt på 370 elever med 214 elever i distriktsklasserne, og har ligget stabilt de sidste 4 år. Der er ca. 60 pædagogiske medarbejdere. Renovering personalefaciliteterne er sat i gang i hovedbygningen. Beslutning om klyngeskoler; Læssøesgades skole er i klynge med Frederiksbjerg skole, og forvaltningen arbejder med en beskrivelse af den videre proces i Børn og Unge omkring bredere børnefællesskaber og organisering i klynger. På Læssøesgades Skole er årets indsats; elevfravær, faglig progression, læringsmiljøer og fokus på sprogbaseret undervisning og SFO.</p>
18.25	Nyt fra medarbejdere	Line er ene repræsentant i skolebestyrelsen pt.

18.30	Nyt fra formandskabet	<p>Der skal afholdes suppleringsvalg i september, da der er 4 ledige pladser, traditionen tro holdes dette inden september-skolebestyrelsesmøde kl. 17.00-17.30</p> <p>Gitte og Helle laver et skriv til Aula og sender det til Louise. Information om skolebestyrelsen sendes ud i næste uge og ca. 20. september. Medarbejderne på skolen opfordres til at hjælpe med at formidle info om valget.</p>
18.40	Planlægning af skolebestyrelsens besøg på de første forældremøder.	<p>Husk at tjekke egen kalender, så datoerne kan fordeles på mødet. Forælderrepræsentanten deltager 5-10 min hos hver klasse for at høre, hvad forældrene er optaget af og samtidig for at opfordre til at deltage i skolebestyrelsesarbejdet, og komme til suppleringsvalget 27. september kl. 17.00</p> <p>Tidsrummet for forældremøderne koordineres snarest, hvor skolens ledelse er behjælpelig</p> <ul style="list-style-type: none"> • Onsdag d. 30. august: 0. a 1.a 1.d 2.d. Helle. • Torsdag d. 31. august: 4.c 5.a. Gitte. • Tirsdag d. 5. September: 7.a + 9.a + 5.d + 7.d + 8.d. Gitte tager 5.d + 7.a. • Onsdag d. 6. September: 8.f + 5.e + 7.e + 7.f + 9.d. Helle tager 5.e • Torsdag d. 7. september: 2.a + 3.a + 8c. Birgitta og Line. • Tirsdag d. 12. september: 6a. Gitte. • Line eller Louise er klar til at træde til, hvis der er brug for en vikar. • Peter laver et infoskriv, der kan deles ud til forældremøderne.
19.00	pause	
19.10	Ændrede serviceregler og retningslinjer for bevilling af kørsel i Børn og Unge	<p>Mange børn og unge bliver hvert år kørt til og fra skole af kommunen. Det gør sig gældende både for elever i almene undervisningstilbud og elever i specialundervisningstilbud.</p> <p>Med bevilling af kørsel er det målet, at vi understøtter børn som har brug for en hjælpende hånd, når det gælder transporten til og fra skole. Børn og Unge er efter folkeskoleloven forpligtiget til at sørge for kørsel til og fra skole for børn, der enten har lang afstand til skole eller har farlig skolevej. Derudover har Børn og Unge en forpligtigelse til at sørge for kørsel som følge af sygdom og handicap, hvis eleven kun er i stand til at følge den almindelige undervisning i folkeskolen, hvis eleven køres til og fra skole.</p> <p>Gennem de seneste år er udgifterne til kørsel vokset. Udgiftsvæksten kan tilskrives en kombination af:</p> <ul style="list-style-type: none"> • At flere børn har behov for befording, bl.a. som en konsekvens af, at der er flere børn i segregerede tilbud.

		<ul style="list-style-type: none"> • Stigende priser på kørsel – en stigning der ligger ud over den prisfremskrivning der indarbejdes i budgetterne, og som har været særligt udtalt fra 2021 til 2022 pga. inflationen. • Et dyrere kørselsmønster bl.a. i form af at flere børn køres alene (solo- og skyggekørsler). <p>Derudover har byrådet besluttet, at der skal spares 10 mio. kr. på kørselsområdet i Børn og Unge.</p> <p>Disse udfordringer kalder på nye løsninger, så Børn og Unge fortsat kan understøtte transporten til skole. På den baggrund blev der i 2022 igangsat et projekt i Børn og Unge, der kunne belyse problemstillingerne og komme med løsningsforslag på kørselsområdet.</p> <p>Med afsæt heri har Børn og Unge nu udarbejdet konkrete forslag til ændringer i serviceregler for kørsel, som dels skal sikre en tydelig pædagogisk praksis på området og dels nedbringe forbruget.</p> <p>Afgivelse af høringssvar Høringssvarene kan målrettes både de konkrete forslag til ændring i serviceregler for kørsel i Børn og Unge eller retningslinjerne for bevilling af kørsel.</p> <p>Der er høringsfrist den 28. august 2023, kl. 12.00.</p> <p>Hvordan forholder skolebestyrelsen sig? Skolebestyrelsen afgiver ikke et høringssvar.</p>
19.15	Faglig trivsel	<p>Ledelsens udkast til oplæg 27.september, der belyser en del af tilsynsspørgsmålene om faglig trivsel. Svarer det til skolebestyrelsens forventninger om indhold?</p> <p>Ledelsen laver et oplæg om, hvordan der arbejdes med en differentieret og varieret undervisning og faglig trivsel. Tilsynsspørgsmålene 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11. Skolebestyrelsen bør også vide mere om sprogbaseret undervisning, tilsynsspørgsmål 13. Ledelsen laver en times oplæg til mødet i september.</p>
19.45	Årets arbejde	<p>Årshjulets indhold og datoer for kommende møder drøftes</p> <p>Punktet udskydes.</p>
20.00	Arbejde m principper	<p>Princip for skolehjemsamarbejde. Udvalget Britta og Louise vil gerne have input fra skolebestyrelsen til, hvad der er vigtigt i et princip for skolehjemsamarbejde, til udvalgets videre arbejde. Vedhæftede principper er tænkt som hjemmelæsning og inspiration til input, så alle kan byde ind med ideer under mødet. Udvalget arbejder på en sammenskrivning af ”princip for underretning af hjemmet om elevens udbytte”, ”princip for forældremøder”, ”princip for skolehjemsamtaler”, ”princip for kommunikation mellem skole og hjem” til et ”princip for skolehjemsamarbejdet”</p>

		Brainstorm: Hvad er vigtigt i et kommende princip for skolehjemsamarbejde? Vedhæft brittas oversigt over principper april Punktet udskydes.
20.25	Evt.	Overvejelse om skolebestyrelsen skal dagsordenssætte digital dannelse og fællesskabsregler

Årshjul skolebestyrelsen 2023/2024

torsdag 23. August Suppleringsvalg til skolebestyrelsen, Årets første forældremøde
onsdag 27.9 +elevformænd Forretningsorden og mødestrukturen Tema: faglig trivsel-tilsynsspørgsmål
mandag 13. november + SFOforældreråd + elevformænd Revidering af principper Tema: faglig trivsel
Tirsdag 12. december Input til budget 2024 med forventede regnskab 2023 byggende på tal fra jan-nov. Fremlæggelse og kommentering af proces for budget 2024 og ledelsens bud på prioriteringer Tema: faglig trivsel
mandag 26. februar +elevformænd Tema: social trivsel
Onsdag 13. marts + SFOforældreråd + elevformænd Fremlæggelse og godkendelse af forventet regnskab 2023 og forventede budget 2024. Tema: social trivsel
Tirsdag 23. april Tema: social trivsel
Torsdag 20. Juni Evaluering af skolebestyrelsens arbejde Tema: social trivsel

Forslag til skoleåret 23.24

Evaluering på de udvidet frihedsgrader med konvertering af understøttende undervisning